
Prot.n. 7036/c14 del 31/08/2023 

 

           Albo Online 

         Amministrazione Trasparente 

          

 

DETERMINA AVVIO PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

DISTRIBUZIONE DI BENI ALIMENTARI DA ASPORTO PER LA DURATA DI UN BIENNIO DA 

OTTOBRE 2023 A AGOSTO 2025 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. Regolamento recante istruzioni generali sulla  

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTO l’art.17 del D.L. n. 36 del 31 marzo 2023 (Codice degli appalti), il quale dispone  che prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori eco-nomici e delle offerte; 

VALUTATA l’opportunità di mettere a disposizione degli studenti il servizio di distribuzione panini  

all’interno dell’Istituzione Scolastica per entrambe le sedi dell’Istituto, sede principale di Via 

Carducci 4 Busto Arsizio e Secondaria di Piazza Trento e Trieste per la durata dell’anno 

scolastico 2023/24 E 2024/25 con possibilità di rinnovo per ulteriori due anni scolastici; 

RITENUTO pertanto di procedere per l’affidamento del servizio in oggetto; 

RITENUTO conveniente optare,  quale modalità di scelta del contraente, per una procedura negoziata  

semplificata da attuare tramire indagine di mercato e scelta di almeno 5 operatori economici, 

ove esistenti, da interpellare per l’affidamento del servizio;  

CONSIDERATO che il servizio dovrà essere espletato dall’operatore individuato a completamento  

della procedura di affidamento, su entrambi i plessi dell’Istituto e alla stessa ora, verrà considerata e 

valutata prioritariamente l’offerta dell’operatore corredata da proposta di soluzione in merito 

all’esigenza immodificabile della scuola di distribuzione dei beni alimentari (panini, focacce, focacce 

farcite, pizzette etc) alla stessa ora, coincidente con il previsto intervallo scolastico; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio di cui alla determina de quo 

 

 

DETERMINA 

 

 

Art. 1  Di avviare, per le motivazioni espresse in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del  

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA  “DANIELE CRESPI” 

Liceo Internazionale Classico e  Linguistico VAPC02701R 

Liceo delle Scienze Umane VAPM027011 

Via G. Carducci 4 – 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) 
  Tel. 0331 633256 - Fax 0331 674770 

www.liceocrespi.edu.it    E-mail:  comunicazioni@liceocrespi.it  
C.F. 81009350125 – Cod.Min. VAIS02700D 

 

 

 

http://www.liceocrespi.edu.it/


presente provvedimento, il procedimento per l’affidamento e aggiudicazione del servizio di 

distribuzione beni alimentari (panini, focacce, focacce farcite, pizzette etc ) all’interno 

dell’istituzione Scolastica; 

Art. 2  Di stabilire i requisiti del servizio richiesto e i criteri di valutazione nella lettera di invito agli  

operatori selezionati; 

Art. 3  Il servizio verrà assegnato anche in presenza di una sola offerta; 

Art  4  A fronte dell’assegnazione del servizio, il fornitore che si aggiudicherà lo stesso dovrà riconoscere   

            all’Istituto  un importo annuo pari a €. 500,00 annui. 

Art. 5   RUP per la presente procedura è il Dirigente Scoalstico del Liceo “Daniele Crespi” prof.ssa Cristina  

Boracchi 

Art. 6    La presente determina sarà pubblicata all’Albo Online dell’Istituto e nell’Area Amministrazione  

            Trasparente; 

 

 

 

   

    

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Cristina Boracchi 

                                                                                    
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 d.lgs n. 39/1993 
 


